



## VI SKABER UNGELIV PÅ BØRNE- OG UNGEHJEM!

Ungdommens Røde Kors ønsker støtte til at drive og udvide vores ung til ung aktiviteter på børne- og ungehjem i Danmark, så vi kan give endnu flere børn og unge et frirum fra at være 'anbragt'. **Vi foreslår derfor, at der afsættes 1,8 mio. kr. årligt over de næste to år på SSA-reserven.**

### Unge frivillige skaber et pusterum for anbragte børn og unge

I Ungdommens Røde Kors har vi mange års erfaring med at lave ung-til-ung aktiviteter på børne- og ungehjem gennem vores unge frivillige. Vi har fokus på at understøtte børnene og de unges sociale kompetencer samt på tryghed og trivsel i samværet med andre unge. Vi tilbyder fire aktiviteter, og tilpasser altid vores aktiviteter til det enkelte børne- og ungehjem:

1. Børne- og ungeklubber
2. Lektiecafe i en hyggelig og uformel ramme
3. Individuel studiestøtte og mentoring
4. Workshops i Life Skills

Vores mål er at give anbragte børn og unge mulighed for at få et frirum fra at være 'de anbragte'. Et frirum, hvor de møder andre unge uden for institutionernes rammer og laver almindelige børne- og ungdomsting, så de får en barndom og en ungdom, der ligner andre børn og unges så meget som muligt.

"Når de unge kommer i Ungdommens Røde Kors' tilbud, får de håb og kan spejle sig i de frivillige, som selv har haft udfordringer, de har overkommet. Det supplerer vores faglige indsats, fordi de frivillige er rollemodeller, som åbner de unges øjne for andre muligheder og nye veje at gå i livet."

**Mette Spangsberg, koordinator i Ungerådgivningen i Herlev Kommune**

## Autentiske ungefællesskaber skaber trivsel og livsmestring

Vores tilgang er frivillighed, ung-til-ung og ligestilling. Det betyder, at vores aktiviteter er bygget op omkring, at unge frivillige går sammen med andre børn og unge om at skabe stærke og støttende fællesskaber. Her bliver der ikke lagt vægt på, hvem der er frivillig eller anbragt, men at alle kan være noget særligt for nogen.

Vi kan også se, at det gør en forskel, at de anbragte børn og unge ikke møder professionelle behandlere, men at de møder Freja og Kasper - helt almindelige unge, der er der af lyst, og som kan møde børnene og de unge i øjenhøjde.

"Caféen er et frirum. Her er der åbent, ingen bliver dømt, og du kan komme, som du er. Her møder du jævnaldrende med det samme blik som dig selv. Nogle gange er det vigtigt både at sige og vise, at det hele nok skal gå."

**Stefan, tidligere anbragt og nu frivillig i Ungdommens Røde Kors**

## Det kræver finansiering, hvis vi skal hjælpe anbragte børn og unge

Vi er til stede med frivillige aktiviteter på 10 børne- og ungehjem rundt omkring i landet. Samtidig oplever vi, at vores aktiviteter bliver efterspurgt af personalet på andre børne- og ungehjem. Men vi står overfor en kæmpe udfordring. Som det er lige nu, bliver de fleste af vores aktiviteter finansieret gennem fonde. Vi står netop nu og mangler finansiering til at understøtte vores aktiviteter.

For at vi kan drive og udvide vores aktiviteter på børne- og ungehjem, er det vores vurdering, at vi har brug for 1,8 mio. kr. årligt de næste to år. Hvis vi får det, kan vi:

- Fortsat drive vores eksisterende frivillige aktiviteter på de børne- og ungehjem, hvor vi allerede er.
- Starte aktiviteter på fem børne- og ungehjem, hvor vi endnu ikke er til stede.

Finansiering vil dække udgifter til bl.a. rekruttering af frivillige, støtte fra URK's sekretariat, aktiviteter og udflugter for børn og unge på børne- og ungehjemmene, ligesom vi vil styrke samarbejde med personalet på institutionerne